
PŘÍLOHA VII 
 

PŘÍPADY, KDY OSOBA SOUČASNĚ PODLÉHÁ PRÁVNÍM 
PŘEDPISŮM DVOU ČLENSKÝCH STÁTŮ 

 
(Ustanovení čl. 14c odst. 1 písm. b) nařízení) 

 
1. Pokud je osoba samostatně výdělečně činná v Belgii a vykonává 

závislou činnost ve kterémkoli jiném členském státě. 
 
2. Pokud je osoba samostatně výdělečně činná v České republice a 

vykonává závislou činnost ve kterémkoli jiném členském státě. 
 
3. Pokud osoba, která má bydliště v Dánsku, je samostatně výdělečně 

činná v Dánsku a vykonává závislou činnost ve kterémkoli jiném 
členském státě. 

 
4. Pro systém úrazového pojištění pro zemědělce a pro systém 

starobního pojištění pro zemědělce: pokud je osoba samostatně 
výdělečně činná v zemědělství v Německu a vykonává závislou 
činnost ve kterémkoli jiném členském státě. 

 
5. Pokud osoba, která má bydliště v Estonsku, je samostatně výdělečně 

činná v Estonsku a vykonává závislou činnost ve kterémkoli jiném 
členském státě. 

 
6. Pro systém důchodového pojištění osob samostatně výdělečně 

činných: pokud je osoba samostatně výdělečně činná v Řecku a 
vykonává závislou činnost ve kterémkoli jiném členském státě. 

 
7. Pokud osoba, která má bydliště ve Španělsku, je samostatně výdělečně 

činná v ve Španělsku a vykonává závislou činnost ve kterémkoli 
jiném členském státě. 

 
8. Pokud je osoba samostatně výdělečně činná ve Francii a vykonává 

závislou činnost ve kterémkoli jiném členském státě kromě 
Lucemburska. 



9. Pokud je osoba samostatně výdělečně činná v zemědělství ve Francii a 
vykonává závislou činnost v Lucembursku. 

 
10. Pokud je osoba samostatně výdělečně činná v Itálii a vykonává 

závislou činnost ve kterémkoli jiném členském státě. 
 
11. Pokud osoba, která má bydliště na Kypru, je samostatně výdělečně 

činná na Kypru a vykonává závislou činnost ve kterémkoli jiném 
členském státě. 

 
12. Pokud je osoba samostatně výdělečně činná na Maltě a vykonává 

závislou činnost ve kterémkoli jiném členském státě. 
 
13. Pokud je osoba samostatně výdělečně činná v Portugalsku a vykonává 

závislou činnost ve kterémkoli jiném členském státě. 
 
14. Pokud osoba, která má bydliště ve Finsku, je samostatně výdělečně 

činná ve Finsku a vykonává závislou činnost ve kterémkoli jiném 
členském státě. 

 
15. Pokud je osoba samostatně výdělečně činná na Slovensku a vykonává 

závislou činnost ve kterémkoli jiném členském státě. 
 
16.  Pokud osoba, která má bydliště ve Švédsku, je samostatně výdělečně    
        činná ve Švédsku a vykonává závislou činnost ve kterémkoli jiném    
        členském státě. 


